
Diário Oficial do Distrito FederalNº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2016 PÁGINA 13

SEÇÃO II

DECRETOS DE 13 DE JANEIRO DE 2016.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
EXONERAR ISABEL SEIXAS DE FIGUEIREDO do Cargo de Natureza Especial, Símbolo
CNE-01, de Secretário Adjunto, da Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz
Social do Distrito Federal.
NOMEAR o CEL QOPM JOSÉ CLÁUDIO DE SIQUEIRA CARVALHO para exercer o
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-01, de Secretário Adjunto, da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e da Paz Social do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, o CEL QOPM JOSÉ CLÁUDIO
DE SIQUEIRA CARVALHO, matrícula GDF 1.667.700-5, para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-02, de Subchefe, da Subchefia de Operações de Segurança, da Casa
Militar da Governadoria do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, a ST QPPMC WSLÉIA MARTINS GORI, matrícula/GDF 161.865-
2, do Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe do Núcleo de Ensino à Distância, da
Gerência de Ensino, da Coordenação de Ensino, da Subsecretaria de Ensino e Valorização
Profissional, da Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz Social do Distrito
Federal, a contar de 06 de janeiro de 2016.
EXONERAR LEONARDO DI PRAGA NUNES DE OLIVIERA, matrícula 268.958-8 do
Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, do Núcleo de Sistemas de Informação e
Geoprocessamento, da Gerência de Administração de Banco de Dados, da Diretoria de
Tecnologia da Informação, da Transporte Urbano do Distrito Federal - DFTRANS, a contar
de 05 de outubro de 2015.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, inciso XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-AOSD, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109,
de 30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014,
publicado no DODF nº 274, de 31 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de
AUXILIAR EM SAÚDE da Carreira Assistência Pública à Saúde do Distrito Federal,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
AOSD ANATOMIA PATOLOGICA: MARGARIDA DA SILVA MARTINS, 1º; JOYCE DE
MELO MOREIRA, 2º; LETICIA SANTANA DA SILVA SOARES, 3º; FABIO RIBEIRO
DE OLIVEIRA FERNANDES, 4º; JOSE MIGUEL DA SILVA FILHO, 5º; ALLAYNY
LAYANA DE SA NASCIMENTO, 6º; ESTER DA CONCEICAO MARTINS ILORCA
LOPES, 7º; ANGELICA LUCIANO DA COSTA ALMEIDA, 8º.
Candidatos que se declararam com deficiência: SONIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS,
1º; EDSON MARQUES FILHO, 2º.
AOSD ORTOPEDIA E GESSO: PATRICIA VIEIRA DE SOUSA RODRIGUES, 1º; RO-
SANE LILIANE DOS REIS, 2º; LEONARDO LOPES DA SILVA SANTOS, 3º; NADYA
BRUNA HOLANDA BARBOSA, 4º; FERNANDA LUCIA ALBQUERQUE DE BRITO,
5º; EIDE DE CALDAS LEMOS, 6º; MARIANA CASTRO NUNES NOGUEIRA, 7º; TA-
DEU ALVES DE SIQUEIRA E SILVA, 8º.
Candidatos que se declararam com deficiência: JEAN RODRIGO DE ALMEIDA VIL-
LARINHO, 1º; EDIMILSO LADEIRA DA SILVA, 2º.
AOSD PATOLOGIA CLINICA: KARINA VIEIRA DA SILVA, 1º; LAURA GONCALVES
DOS REIS, 2º; THAISE DE OLIVEIRA DE SOUZA, 3º; LEONARDO LOPES TAVARES,
4º; ALINE REZENDE BALDANZA COELHO, 5º; THABATTA SOARES DE MORAES,
6º; ANGELA SOUZA DA FONSECA RAMOS, 7º.
Candidatos que se declaram com deficiência: GUSTAVO MANOEL LELES MARTINS,
1º.

NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de CIRURGIÃO-
DENTISTA da Carreira Cirurgião-Dentista do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (nome e classificação):
KARLLA DIAS SIQUEIRA, 1º; CAMILA REZENDE DE FREITAS FONSECA, 2º; MAR-
CONI GONZAGA TAVARES, 3º; SHIRLEY BGURGEL PENAFORTE, 4º.
Candidato que se declarou com deficiência: RAMON BATISTA DA ROCHA OLIVEIRA,
1º.

NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO da
Carreira de Enfermeiro do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, conforme a seguir (nome e classificação): REGINA DE SOUZA BARROS, 68º;
PRISCILLA MAGALHAES DE OLIVEIRA, 69º; MARIA LUIZA GARCIA OLIVEIRA,
70º; JULIANA FERREIRA DAMASCENO, 71º; ANA FREIRE, 72º; CARMEN LUCIA
MARQUES DE BRITO, 73º; LIDIA CAMARA PERES, 74º; PRISCILA DA SILVA CAR-
VALHO BORGES, 75º; FLAVIO DOS SANTOS CORREIA, 76º; MARCIA VITOR RI-
BEIRO MARTINS, 77º; HALINE ALVES COIMBRA 78º; LUDMILA SANTOS LAMOU-
NIER 79º;JULIANA CEZARIO CAMPOS 80º; DIANA SANTOS DA SILVA, 81º; MO-
NALISA MARIA LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA, 82º; RENAN ALVES RODRIGUES,
83º; RRAPHAELLA OLIVEIRA FENANDES, 84º; GRACIELLE DE SOUSA FREITAS,
85º; RAYANE DAYANE DA SILVA, 86º; VANESSA KARLA DE ANDRADE SILVA, 87º;
JOO SOON RIBEIRO COELHO, 88º; RAISSA NASCIMENTO LEAL, 89º; CLAUDIA
LAYSE ALMEIDA SOUSA, 90º; JESSICA DE AREA LEAO SILVA, 91º; PAULO HEN-
RIQUE DIAS LIMA, 92º; SIMONE FATIMA SILVA, 93º; KENNYA ROSA AZEVEDO
MAGALHAES, 94º; LILIAN PERES LESSA OLIVEIRA, 95º; PAULO HENRIQUE DE
REZENDE, 96º; WANESSA PIMENTA ROSAS, 97º; MARCELO MOREIRA CORGO-
ZINHO, 98º; ANA PAULA AFONSO DE SOUSA, 99º; MEYRE HELLEN BARBOSA
AGUIAR, 100º; MAURICIO PAZ SOARES, 101º; FERNANDA DE CAMPOS, 102º; MO-
NICA FREIRE DE BRITO, 103º; DANIEL BURIEQUE DOS SANTOS, 104º; ANA CLAU-
DIA BORGES GUEDES DA SILVA, 105º; LAUANDA AMORIM PINTO 106º; TATIANE
FRANCELINA CAMPOS DE FREITAS, 107º; PALOMA DAYANE BENEVIDES DE
SOUZA, 108º; MARIA BEATRIZ RUY, 109º; RUBIANA CORDEIRO E SILVA, 110º;
ROBERTA SOUZA DOS ANJOS, 111º; LUCIMARA ANDRADE LARA, 112º; JULIANE
CRISTINE DOS SANTOS PENA,113º; EMILI RIBEIRO DA SILVA, 114º; PRISCILA

MELO BARROS, 115º; JEONICE DE JESUS DOURADO, 116º; LARISSA FEITOSA DE
ASSIS COUTINHO, 117º; VANIA MONTEIRO GUEDES DOS SANTOS MOURA, 118º;
MIRLENE GUEDES DE LIMA, 119º; LORENA LEODECIMA ROCHA, 120º; MARIA
VIRGINIA PIRES MIRANDA, 121º; BIANCA DE MEDEIROS FERREIRA, 122º; RU-
BENS FERREIRA CALDAS, 123º; EVELYN HEINZEN, 124º; THAIS PEREIRA CAI-
XETA, 125º; VIVIANY PEREIRA CLEMENTINO, 126º; MOACIR PEREIRA DOS SAN-
TOS JUNIOR, 127º; LIZIANE PEREIRA DE MELO, 128º; INGRIDI PESSOA GUEDES
SILVA, 129º; JULIANE MIRANDA ROCHA, 130º; AMANDA SOUSA RODRIGUES,
131º; SILFARNEY GOMES DA SILVA, 132º; LARISSA FERNANDA DE CARVALHO
LOURENCO, 133º; DANIELA CRISTINA RIBEIRO FARIAS, 134º; LAURA FERREIRA
OLIVEIRA, 135º; DAYANA CLENIA CASTRO, 136º; CARINY GLASIELLY DE JESUS
PEREIRA, 137º; ISA ARAUJO, 138º; MANOEL VIEIRA DE MIRANDA NETO, 139º,
ESTER SILVA FRANCA DE AZEVEDO, 140º; MARCELL ALVES COSTA, 141º; MAR-
CELA MARGOH KARLA MOREIRA, 142º.
Candidatos que se declararam com deficiência: NUBIA MARIA PEREIRA DIAS, 17º;
ELIANE FERREIRA DE BRITO, 18º; ELISCLEITON ROCHA DA SILVA, 19º; CRISTIEN
SIQUEIRA ALVES PESSOA, 20º; MONALISA SILVA OLIVEIRA, 21º; LETICIA DE
SOUSA DA SILVA, 22º; ARNALDO FERREIRA PAZ, 23º; ERMINIA PEREIRA SE-
RAFIM SILVA, 24º; FABIA RAMALHO DE REZENDE LOURENCO, 25º; RITA DE
CASSIA BOLANDIM MARTINS, 26º; GEIZE REZENDE, 27º; ANA CRISTINA MAR-
TINS HAYNE FERREIRA, 28º; DANIEL GUIMARAES, 29º; PAULO CANDIDO DE
SOUSA, 30º; JANILLE LUCIANA DE ARAUJO, 31º; DENNIA ANDRE CORDEIRO
SOARES, 32º; FRANCISCA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS, 33º; LUDYMILLA
PEREIRA RODRIGUES ALMEIDA, 34º.

NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ESPECIALISTA
EM SAÚDE da Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classi-
ficação):
ASSISTENTE SOCIAL: QUEZIA CRUZ MOREIRA, 1º; ADRIANA ARAO DA SILVA
REIS, 2º.
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO- LABORATÓRIO: JUANA BOTTEGA WOITECHU-
MAS, 1º; RENATA ALBERTO DE MORAIS WATANABE, 2º; DANIELLA CAROLINA
EVANGELISTA DA SILVA, 3º.
FÍSICO RADIOTERAPIA: LEONARDO BICUDO DOS SANTOS, 1º.
FISIOTERAPEUTA: KELLY BARBOSA VASCONCELOS, 1º; FABIOLA BARRETO BA-
TISTA RODRIGUES, 2º; SAMUEL PARK KIM, 3º; DENISE LOPES BRANDAO, 4º;
MARIA GABRIELA ARAUJO SANTA CRUZ DE OLIVEIRA, 5º; JULIA DE CASSIA
OLIVEIRA, 6º; VANESSA DE MOURA RODRIGUES, 7º; BRUNO SANTANA RODRI-
GEUS, 8º; ADRIANA GIACOMINI CARRETTA, 9º; GIOVANNA TAINA RAZZOLINI,
10º; ALINE CRISTINA THIBES, 11º; LIVIA GUIMARAES PENNA, 12º; ELIZAMA
LUZA DE OLIVEIRA, 13º; RENATO VALDUGA, 14º; ANDRESSA DA SILVA RO-
DRIGUES, 15º; PEDRO LOPES FERNANDES FILHO, 16º.
Candidatos que se declararam com deficiência: DANIELE GOUVEA HOSSAKA, 1º;
EDUARDO BELCHIOR DE PAULA, 2º; JULIA MARIA DOS SANTOS, 3º; LUANA
CALIXTO SARAIVA, 4º.
NUTRICIONISTA: ANA PAULA LOSCHI JANSEN, 1º; PAULA DE AZEREDO MELLO,
2º; CLARA FREIRE DE ARAUJO, 3º; MAYSA MOREIRA MARINHO, 4º.
Candidato que se declarou com deficiência: ANA PAULA MACEDO ALVES, 1º.
PSICOLÓGO: LORENA BEZERRA NERY, 1º; NATHALIA GALVAO DE OLIVEIRA, 2º;
JUCILEIA REZENDE SOUZA, 3º; PAULA SOARES GIRALDELLE MARTINS, 4º; NA-
DIA MANGABEIRA CHAVES, 5º; FLAVIA NUNES FONSECA, 6º; LIVIA CRISTINA
BANDEIRA RAMOS, 7º; TAISE GALDIOLI PAES, 8º.
Candidatos que se declararam com deficiência: ANA PAULA CORREIA DALMEIDA, 1º;
MARCIO OLIVEIRA MAIA, 2º.
TERAPÊUTA OCUPACIONAL: MARCOS FERREIRA CALIXTO, 1º.

NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 03 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 08 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da
Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
ANATOMIA PATOLOGICA: JULIANA DE SOUZA COUTO ECKERT, 1º; THIAGO DA-
VID ALVES PINTO, 2º; LISLEY CALIXTO DE ARAUJO, 3º.
ANESTESIOLOGIA: JOJI SADO FILHO, 75º; REMULO ORLANDO BORGES DA SIL-
VA, 76º; ANDRE SANTANA PRATA, 77º; ENIO MARQUES TEIXEIRA, 78º; JOSE
FRANCISCO BUENO FILHO, 79º; TATIANE RAQUEL RODRIGUES, 80º; THIAGO
CORDEIRO BERNARDES, 81º; PABLO AUGUSTO DOS SANTOS BUNAZAR, 82º;
MARIANA CAMPOS REIS, 83º; BRUNO OLIVEIRA CAMARA FERREIRA, 84º; AN-
DRE MELO BENEVIDES, 85º; MIRELLA MOUNZER ANDRAOUS, 86º; TIAGO HEN-
RIQUE MARCAL VIEIRA, 87º; EDERVAL LEITE PEREIRA FILHO, 88º; LORENA
FRANCO JUNQUEIRA, 89º; JULIO CESAR ALBERNAZ GUIMARAES, 90º; FABIANA
DE OLIVEIRA MORAIS CARVALHO, 91º; RAUL SILVA QUIRINO, 92º; DANIEL DE
SOUZA WANDERLEY, 93º; DANIELE REGOZINO MUNIZ, 94º.
Candidatos reposicionados: JOAO PAULO JORDAO PONTES, 4º; MARCUS VINICIUS
RIBEIRO E SILVA, 5º; RAFAEL ARANTES FERREIRA, 7º; RAFAEL BATISTA DA
COSTA XAVIER, 8º; VICTOR ANTONIO TEIXEIRA ALVES, 9º; LIVIA MARIA CAM-
POS TEIXEIRA, 10º; IGOR BARRETO DE MOURA 19º; IGOR DINIZ TANOS JORGE
SILVEIRA, 21º; GUSTAVO FERREIRA MACHADO, 25º; ROBERTO SODRE FARIAS,
26º; RONALDO ANTONIO MENDONCA FILHO, 27º; RODRIGO GAZZI, 28º; ANDRE
HIDEO ONO, 32º; JESUS PINTO PACHECO, 37º; PAULA CRISTINA FERREIRA DIAS,
39º; FLAVIO ANDRADE BASTOS, 43º; MARCELO DE OLIVEIRA RAMIRO, 46º; FEL-
LIPE CARDOSO NEVES, 47º; RAZINE COELHO ALENCAR, 50º.
CANCEROLOGIA/ONCOLOGIA CLÍNICA: EDUARDO DE FIGUEIREDO VISSOTTO,
10º; ADRIANA CASTELO CARACAS DE MOURA, 11º; LUIZA DIB BATISTA BU-
GIATO FARIA, 12º; JANICE RODRIGUES FARIAS, 13º; DANIELA GALVAO DAMAS-
CENO, 14º; RICARDO SARAIVA DE CARVALHO, 15º; SUYANNE CAMILLE CAL-
DEIRA MONTEIRO, 16º; JESSE LOPES DA SILVA, 17º; ANDREW SA NUNES, 18º;
MIRIAN CRISTINA DA SILVA, 19º; ANA CAROLINA SALLES DE MENDONCA FER-
REIRA, 20º. Candidatos reposicionados: GABRIEL MADEIRA WERBERICH DA SILVA,
1º; SANDRO JOSE MARTINS, 3º; VINICIUS RESENDE DE PAIVA, 4º; ELEAN LAMAR
RAIMUNDO GIUSTI, 5º; LUCILA SOARES DA SILVA ROCHA, 6º; RAFAELA VE-
LOSO RIBEIRO, 7º.
CARDIOLOGIA: TARIANE COLOMBO, 18º; LUCIANA BARTOLOMEI ORRU D AVI-
LA, 19º; MIRIAM MARCHESE, 20º; BRENO REGIS DINIZ, 21º; IZADORA BARBOSA
CAMPOS, 22º; NADIA ARENAS VERSALI, 23º; MAURO DE DEUS PASSOS, 24º;

PODER EXECUTIVO

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2016PÁGINA 14

TARCISIO CAMPOS PASCOAL, 25º; ALINE DE OLIVEIRA MARTINS, 26º; MARIANA
CRISTINA FONTENELE MARTINS, 27º; ALLAN WLISSES DE MORAES DOS DUAI-
LIBE BARROS, 28º; CRISTIANA DA SILVA CAMPOS, 29º; CARLOS JOSE DORNAS
GONCALVES BARBOSA, 30º; SAMUEL FARIAS DE OLIVEIRA PESSOA, 31º; DE-
BORAH CHRISTIANE GOMES FERNANDES, 32º; STENIO MAIA TEIXEIRA, 33º;
HENRIQUE JOSE PEREIRA BRANISSO, 34º; CAMILA DE PINHO FIGUEREDO CAR-
VALHO, 35º; LUCIANA REIS DEL SARTO, 36º; EDUARDO JOSE ALVES NOGUEIRA,
37º; PAULO HENRIQUE NUNES PEREIRA, 38º; SIMONE VIEIRA MAGALHAES SAN-
TOS HOFFMANN, 39º; ROGERIO MARTINS XAVIER, 40º; MATEUS VELOSO E SIL-
VA, 41º; RICARDO FERREIRA COELHO DE MIRANDA, 42º; THOMAS EDISON CIN-
TRA OSTERNE, 43º; ANA CAROLINA MATOS DOMINGUES PRATES, 44º; PAMELA
NOGUEIRA CAVALCANTE, 45º; FLAVIA KARINY APARECIDA GOMES, 46º; JOAO
RICARDO POLETTI 47º; ROSA MARIA DA SILVA COTRIM, 48º; ROGERIO GOMES
LIMA, 49º; HERALDO XAVIER DAVILA JUNIOR, 50º; MARCELO SEREJO MACHA-
DO, 51º; MARIANA GOMES DE ALMEIDA, 52º; LARISSA ALVES TEIXEIRA CHA-
VES, 53º; INACIO CARLOS MURTA JUNIOR, 54º; LORENA SQUASSANTE CAPE-
LINE, 55º; MOHAMMED JAMALALDIN HILAL DARNASSER, 56º; FABIANA MI-
RANDA BOAVENTURA, 57º.
CIRURGIA GERAL: DARLENE LOUSAN DO NASCIMENTO PAIXAO, 32º; SORAIA
BARROSO DE ALMEIDA, 33º; VALERIO PERES AYDAR JUNIOR, 34º; LUIS FER-
NANDO MARIANO RODRIGUES, 35º; ADRIANO PAMPLONA TORRES, 36º; CARLOS
UMBERTO FERREIRA JUNIOR, 37º; BRUNO ALBUQUERQUE DA SILVA, 38º; AN-
DRE LUIZ MENDES NOGUEIRA, 39º; ARTHUR LOPES DE OLIVEIRA, 40º; BRUNO
ALMEIDA OLIVEIRA, 41º; LUCIANA NETTO GONCALVES, 42º; JULIANA BEZERRA
FARIAS, 43º; DANIEL LANDI FILHO, 44º; EDUARDO AUGUSTO DE ARAUJO, 45º;
EDUARDO CARVALHO HORTA BARBOSA, 46º; VINICIUS LACERDA RIBEIRO, 47º;
RICARDO ALVES MESQUITA, 48º; DALTON DOMINGUES CORDEIRO, 49º; MAR-
COS GIOVANI PEREIRA, 50º; ANA VERUISCA TORRES, 51º; CLAUDIA CARDOSO
DE CARVALHO FAKHOURI, 52º; JULIO MARINHO DOS SANTOS NETO, 53º; PEDRO
HENRIQUE ALVES DE MORAIS, 54º; KAROLINA VENCIO FRAUZINO RAMOS, 55º;
JOSIBERTO COUTINHO DE SOUZA FILHO, 56º; MARCOS DORIVAL ZAGO, 57º;
JOAOZINEI FRANCISCO DA ROCHA, 58º; RONAN GARCIA DOS REIS JUNIOR, 59º;
THOMAS RODRIGUES DE ALMEIDA BARROS, 60; CLARICE PASSOS LIMA, 61º;
TALITA SOARES VIANA, 62º; PIERRE DE SOUZA NOVAIS, 63º; JOSE MESSIAS
OLIVEIRA JUNIOR, 64º; LUIZ DUARTE TOLEDO JUNIOR, 65º; NATASCHA MOU-
RAO MOREIRA, 66º; LUCAS TEIXEIRA BALDO, 67º; VANESSA TEIXEIRA ZANETTI,
68º; IVAN ARAUJO MOTTA, 69º; DANIEL HENRIQUE PORTO ALMEIDA, 70º; MAR-
TA BEATRIZ FONTENELE SANTOS, 71º; ALEX CORCINO SILVA DE AMORIM, 72º;
PEDRO ZANINA NETO DE OLIVEIRA, 73º; OCTAVIO MAGALHAES DO VABO NE-
TO, 74º; MANUEL OTTON DE PAIVA FERNANDES, 75º; RONALDO FIGUEIREDO
ALVES, 76º; GERALDO CAMILO NETO, 77º; BREINER RODRIGUES DE ALMEIDA
FERRO, 78º; DENIS ASSIS PAPACOSTA, 79º; TELMA AQUINO DAMASCENO, 80º;
MARA PUREZA MARQUES, 81º; THAISA FABIANA PEIXOTO, 82º; PEDRO COSTA
PAIXAO, 83º; LEONARDO ANTONIO TIRADENTES DA SILVA, 84º; FELIPE SANTOS
MONTEIRO OLIVEIRA, 85º; JULIANA CAMPOS BARBOSA, 86º; RAFAEL ALVES
TUMEH, 87º; JOSE LUCAS CAVALCANTE MOREIRA, 88º; GUILERME COSTA CRIS-
PIM DE SOUSA, 89º;RICARDO ARAUJO MEIRA ALMEIDA, 90º; LETICIA GONDIM
NAVES TAIRA, 91º; CHRISTIANO CEZAR CASER, 92º; BERTHRAN SEVERO GAR-
CIA, 93º; JORGE LUIZ B DE F JUNIOR, 94º; FRANCIS SANTOS TEIXEIRA, 95º; LUIZ
FERNANDO DE SOUZA MEIRELES, 96º; DANILO ARAUJO GUIMARAES, 97º; LAU-
RENCE FURTADO E SOUZA, 98º; GUILHERME HENRIQUE SANDES BARBOSA, 99º;
LUCIANO ARRUDA MACEDO, 100º; RUYTEMBERG OLIVEIRA RODRIGUES, 101º;
FERNANDO GONCALVES LIMA, 102º; CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA LIMA, 103º;
VINICIUS TEIXEIRA DE MACEDO, 104º; PAULO HENRIQUE PALUDO, 105º; RA-
FAEL QUIXABEIRA ZORZIN, 106º; PAULO ROBERTO BITENCOURT DA SILVA, 107º;
CHRISTIANO MARTINS NETO ALEXANDRE, 108º; WILIAN PIRES DE OLIVEIRA
JUNIOR, 109º; THIAGO GUILHERME GONCALVES BUENO, 110º; BARBARA GOMES
DOS SANTOS, 111º; CAROLINE DOS ANJOS, 112º; CAIO HENRIQUE RIOS BOR-
DUQUE, 113º; WALTER PIRES DE OLIVRIA JUNIOR, 114º; SILVANA CALAIS DE
FREITAS, 115º; JOAQUIM MARTINS CANAAN JUNIOR, 116º; JULIANA MARIA TE-
NORIO JUCA SA , 117º; MARINA BALESTRA FERRARI FIGUEIREDO, 118º; CA-
ROLINA ERY HOSAKA DE VASCONCELOS, 119º; IGOR FERREIRA VIEIRA, 120º;
FERNANDO JOSE VIEIRA, 121º; LILIANE CORREA FERREIRA, 122º; LUCAS DE
ARAUJO LIMA RODRIGUES, 123º; NATHALIA EMANUELLE GASPARINI DE MA-
GALHAES, 124º; ALVARO DONIZETE DE OLIVEIRA REZENDE, 125º; MARCO AN-
TONIO ANDRADE, 126º; FREDERICO MISCIASCI GUIMARAES, 127º; KARLA DE
SOUSA CORREIA, 128º; GLAUCIO PIRES CARNEIRO, 129º; ANA CAROLINA CAL-
DEIRA CARVALHO FERNANDES, 130º; EURIPEDES BARSANULFO BORGES DOS
REIS, 131º; PEDRO CARVALHO BRANDAO, 132º; PAULO HENRIQUE CASSIMIRO
VIEIRA, 133º; MARCELO RAMOS MIRANDA, 134º; GUILHERME SPOSITO RIBEIRO
GOYANO, 135º; ANTONIO CLAUDIO DIAS AMARAL, 136º; TANIA ROSA PEREIRA
DA MATA, 137º; MARINA BICALHO DE CASTRO, 138º; BRUNA MAIA AMORIM,
139º; MARCELA FUKUSHIMA, 140º; XIA YUAN, 141º; DAVID ARCOVERDE SAN-
TOS, 142º; HUMBERTO FLORIM LEAL, 143º; CRISTIANO MACHADO FERREIRA,
144º; HORACIO JORGE MACEDO NETO, 145º.
CIRURGIA ONCOLÓGICA: CINTIA BARBOZA BATISTA, 2º; RENATO SABBAG
AMARAL BATISTA, 3º; RICARDO DA SILVA GOMES, 4º; EVERTON PEREIRA DIAS
LOPES, 5º; ROBSON MENEZES LEAL, 6º; RODRIGO SANTOS DE CASTRO, 7º.
CIRURGIA PEDIATRICA: FABIO AUGUSTO ALBANEZ SOUZA, 1º; RAFAEL RO-
DRIGUES TORRES, 2º; ANA PAULA GONCALVES MONTEIRO ALVES, 3º; RAYAN-
NA BAHIA DE ALMEIDA, 4º; PAULA CHRISTINA MARRA ROMEIRO, 5º; FLAVIA
DE AZEVEDO BELESA, 6º; ULISSES MARIANO NASCIMENTO, 7º; DANIELE PI-
MENTEL FERNANDES, 8º; FELIPPE FLAUSINO SOARES, 9º.
CIRURGIA VASCULAR: GERALDO FELIPE NETO, 1º; VIVIANE QUELI MACEDO DE
ALCANTARA, 2º.
CLINICA MÉDICA: TIAGO ANDRADE DE OLIVEIRA E SILVA, 130º; EDUARDO
DIAS RIBEIRO, 131º; LETICIA RITA FACHINELLI, 132º; LUCIANA EVANGELISTA
DE FARIAS TEIXEIRA, 133º; LUCIANO FRANKLIN SEIXAS, 134º; JULIANA CAR-
DOSO DE OLIVEIRA, 135º; PAULA MALAGONI CAVALCANTE OLIVEIRA, 136, RO-
BERTO RIBEIRO DE MAGALHAES FILHO, 137º; MELISSA GEBRIM RIBEIRO, 138º;
ERNEI FANSTONE PINA, 139º; WALTER LUDWIG ARMIN SCHROFF, 140º; DANILLO
DA MOTA MORAIS, 141º; LEONARDO DE OLIVEIRA SERAFIM, 142º; GUILHERME
DA SILVA MELO 143º; LARISSA BRAGANCA ITABORAHY, 144º; DANIEL DE AMO-
RIM RONDON, 145º; FERNANDA DE OLIVEIRA TAVELA, 146º; LAILA LOPES DE
FARIAS PINHO, 147º; LEANDRO MARTINS ANDRADE, 148º; RAFAEL LOPES ZAP-
PALA PIMENTEL, 149º; MONICA ALVARES LEAO, 150º; GLENDA GABRIELA SILVA
E OLIVEIRA, 151º; TEOGENES BARBOSA DANTAS DE SOUZA, 152º; ANNA PAULA
GUIMARAES URZEDA, 153º; LEANDRA ANALIA FREITAS NEGRETTO, 154º; TIAGO
AZEVEDO KUSSUMOTO, 155º; KATIELLE TEOTONIO GOMES, 156º; DEBORA OLI-
VEIRA BRAGA MIZIARA, 157º; DANIELE DE ANDRADE RECKZIEGEL, 158º; MA-

RIO HENRIQUE SANTANA DORNELAS, 159º; PEDRO DOS SANTOS SOARES, 160º;
CLOVES AUGUSTO MONTEIRO DA SILVA, 161º; ANDREIA QUEIROZ NEIVA AL-
VES, 162º; ROBERTA SILVERIO VAZ, 163º; ISABELE MARTINS VALENTIM, 164º;
SARA REZENDE DE CARVALHO, 165º; CLEIDIANE GOMES VASCONCELOS, 166º;
NICOLE GOMES CAMPOS ROCHA, 167º; CRISTIANE DANIELE VON BORSTEL DA
SILVA, 168º; NATALIA TAVEIRA MARTINS, 169º; DEBORA JERICO ALMEIDA, 170º;
RAMON MARCELINO DO NASCIMENTO, 171º; FERNANDA ALVES DE SOUSA
COSTA, 172º; NOBORU NOIA SATO, 173º; SEBASTIAO DUTRA DE MORAIS JUNIOR,
174º; NAIRA OLIVEIRA FERREIRA, 175º; MARIA JULIA FERREIRA VASCONCELOS
DE AVILA, 176º; MAURICIO CARNEIRO, 177º; HELIO AMAURY DE MIRANDA, 178,
ERICA MILENA FERNANDES RABELO, 179º; MARIANA GUIMARAES PEREIRA,
180º; RENAN ANTONIO QUINTINO DE ANDRADE, 181º; SAAD GEORGE OLIVEIRA
EL HAOULI, 182º; IVAN HENRIQUE RANULFO VAZ FILHO, 183º; TEREZA RO-
DRIGUES DE CARVALHO VIEIRA DE MELO, 184º; ALESSANDRA VANESSA LEITE
E SILVA, 185º; ALUDEAN ARAUJO BRANQUINHO, 186º; EMILLE ARAUJO CA-
VALCANTE, 187º; SAMUEL AMANSO DA CONCEICAO, 188º; SANTHIAGO DE PINA
NAVES, 189º; RAQUEL FRANCINE BUNDCHEN ULLMANN, 190º; PAULO GISBERTO
FANSTONE FERRARESI, 191º; LARISSA LOIANNE SOUZA EDUARDO, 192º; ANDRE
MOREIRA LEMES, 193º; DIEGO VIEGAS BARBOSA, 194º; ROSEANA NETTO PE-
REIRA, 195º; LUIS CARLOS CREPALDI JUNIOR, 196º; SAMIR HUSSEIN CHAFIK
DAGHASTANLI, 197º; LETHICIA MESQUITA VALLADAO, 198º; ANA LUIZA RI-
BEIRO DIOGO, 199º; MARINA LIMA DO VALE, 200, ALINE NUNES BATISTA, 201º;
FLORENCE DIAS MOREIRA, 202, THIAGO MENDONCA JAYME, 203º; ERIKA BAR-
CELOS COSTA, 204, RONEY VARGAS BARATA, 205º; JULIO CESAR GONTIJO JU-
NIOR, 206º; HUGO MUSCELLI ALECRIM, 207º; LORENA MARCOLINO DUPIM, 208º;
THIAGO ALVES MARTINS, 209º; PRISCILA MOREIRA SPINDOLA DA COSTA, 210º;
RODOLFO CARVALHO SOEIRO MACHADO, 211º; GUSTAVO FERNANDES DE AL-
VARENGA, 212º; GERSON RENHE, 213º; MAURO RICARDO GRIZZA ROSSI, 214º;
ADRIANO LUIS NEVES DE SOUSA, 215º; MONICA LOPES TOLEDO, 216º; CLAUDIA
VELLOSO SILVA DE MELO, 217º; MARCIO MAURICIO DE MOURA E SILVA, 218º;
FRANCISCO BONIFACIO DE OLIVEIRA MENDES, 219º; TOMAZ DE AQUINO VAS-
CO DA SILVA, 220º; ERIKA RENATA NASCIMENTO CAVALCANTI DE OLIVEIRA,
221º; LUCIO MENDES FROTA NETO, 222º; FABIO PERES LEITE, 223º; SAMUEL
PEREIRA DA CUNHA ALTINO, 224º; RAFAEL AMARAL GUIMUZZI DA SILVA, 225º;
FERNANDO DA SILVA LEAL, 226º; AMANDA COSTA CAMPOS, 227º; RENATA PI-
MENTEL GONCALVES, 228º; RODRIGO DE SOUZA CASTRO, 229º; BRUNO ARAUJO
BORGES, 230º; PRISCILA DA SILVEIRA SANTOS, 231º; FELIPE AUGUSTO LIMA
RODRIGUES, 232º; WATTUSY ESTEFANE CUNHA DE ARAUJO, 233º; ALISSON
MARQUES TEIXEIRA, 234, ELOISA MARIA PROCK PEREIRA, 235º; RAQUEL OLI-
VEIRA DOS SANTOS, 236º; THAIANE BOLZAN MACIEL DE OLIVEIRA, 237º; LI-
LIAN DREYSE VELASCO DE OLIVEIRA, 238º; SINARA VIEIRA RODRIGUES DE
FREITAS, 239º; RENATA FRANCINE PARDO CATIARI, 240º; ESTEFANIA CARDOSO
TRINDADE LACERDA, 241º; LAIZE MARIANE GONCALVES SILVA, 242, VALERIA
VIEIRA DA SILVA GOMES, 243º; RAQUEL BAPTISTA PIO, 244º; CAMILA LAIANA
DIAS SILVA, 245º; LORENA TAVEIRA AMARAL, 246º; URSULA SOARES BARBOSA,
247º; DANTE ESCORCIO TAVARES SILVA, 248º; NATHALIA CAETANO LOBO, 249º;
LETICIA BERNARDES ANVERSA BOAVENTURA, 250, THAILANE MARIE FEITOSA
CHAVES, 251º; NESTOR SALES MARTINS, 252º; FELIPE UCHOA BRITO, 253º; CA-
MILA DE SOUZA MARTINS GONCALVES, 254º; MARCUS VINICIUS FERREIRA
DUTRA, 255º; JULIANA KESIA MARTINS DE SOUSA, 256º; RONAN ARAUJO GAR-
CIA, 257º; PEDRO ISRAEL GONZAGA RODRIGUES, 258º; EMILIA SANTOS BOA-
VENTURA, 259º; LORENA VAZ VIEIRA, 260º; MATEUS FELIX LOPES, 261º; DANIEL
TAVARES DE REZENDE, 262º; GIULLIANE CARVALHO COSTA, 263º; THAIS DOU-
RADO REIS NOBREGA, 264º; MICHELLY TORRES DE AZEVEDO MAIA, 265º; BRU-
NO CORDEIRO DE TOLEDO, 266º; ALICE PAIXAO REIS, 267º; MARCOS TA-
KAHASHI, 268KATIANNY PEREIRA DE ARAUJO, 269º; JOANA HARUMI MORI-
MITSU MENDONCA, 270º; JULIANA COSTA GOMES, 271º; ALBERTO GUSTAVO DE
OLIVEIRA TELLES, 272º; BRAULIO NUNES DA SILVA, 273º; JULIANA SANTOS
REIS, 274º; LEANDRO SILVA PADUA, 275º; ANDREA AMALIA CAMPOS PIMENTEL,
276º; NATHALIA ARRUDA DE CARVALHO, 277º; RAFAELA LORENZON DE ARA-
GAO, 278º; ERICK ANDERSON CHAVES SANTOS, 279º; RAFAEL ALMEIDA LA-
CERDA DA COSTA, 280º; FAGNER JOAQUIM DE ANDRADE, 281º; RENAN DA
SILVA SEGHETO, 282º; ANA CLAUDIA ARAUJO GONTIJO, 283º; RODRIGO DA
SILVA OLIVEIRA, 284º; LARISSA VERDEROSI SILVA, 285º; PRISCILLA MUSSI, 286º;
MARCOS DUMONT BONFIM SANTOS, 287º; NATALIE RIBEIRO DE TOLEDO CA-
MARGO DUSI, 288º; TAIANE MEDEIROS TERRA, 289º; FERNANDO CESAR SANTOS
CERQUEIRA, 290º; CAMILLA BARBOSA ALVES, 291º, IVAN SERGIO VAZ PORTO
JUNIOR, 292º; FILIPE MEIRELES ZICA MANZZINI CALLEGARO, 293º; JOHNNY
EMANUEL FERREIRA SILVA, 294º; FELIPE BOZI SOARES, 295º; NATHALIA REGIA
VIEIRA ANDRADE, 296º; DANILO FERREIRA VALADÃO, 297º ;DIOGO PEREIRA
SANTOS SAMPAIO, 298º; SAMUEL MARIANI PASSOS DA SILVA, 299º; MIGUEL
FRANCA COSTA, 300º; BRUNO LUIS OLIVEIRA CORREA, 301º; VICTOR OLIVEIRA
ALVES, 302º; JANA PRISCILA MEDEIROS PACIFICO, 303º; MARCELO RIBEIRO
BASTOS, 304º; FLAVIA TOLENTINO MARRA DOS REIS, 305º; FABIANA DA SILVA
CARVALHO, 306º; CARLOS EDUARDO TEIXEIRA PERES, 307º; FERNANDA DO-
CKHORN COSTA JOHANSEN, 308º; CARLOS EDUARDO MENEZES NUNES, 309º;
EDUARDO DE OLIVEIRA CAMPOS, 310º.
DEMARTOLOGIA: EDSON ZUZA DE OLIVEIRA FILHO, 1º; EDUARDO HENRIQUE
DE OLIVEIRA, 2º; ANA CAROLINA DE SOUZA MACHADO IGREJA, 3º.
ENDOCRINOLOGIA: LARISSA PEREIRA MARCON, 1º; MARTHA RODRIGUES SAN-
JAD, 2º.
FAMILIA E COMUNIDADE: RENATA ULIANA AUGUSTO, 4º; BRUNO MUSSO, 5º;
RAQUEL BARRETO ALENCAR, 6º; FERNANDO MOTA FARIA, 7º; JOAO VICTOR
CAMPOS DE ALMEIDA, 8º; ESTEVAO CUBAS ROLIM, 9º; CAROLINA DA SILVEIRA
ALVES, 10º; RAQUEL VAZ CARDOSO, 11º; NATHALIA BERNARDES MAGALHAES,
12º; VINICIUS DE AQUINO CALHEIROS, 13º; RODRIGO NUNES DE ALBUQUER-
QUE PIRES, 14º; THAIS ALESSA LEITE, 15º; VIVIANE VIEIRA PASSINI, 16º; PAULA
PORTO MOREM, 17º; AMANDA ALMEIDA ROCHA, 18º; ATENA OLIVEIRA BE-
NICIO, 19º; MARCUS VINICIUS MOURA PEREIRA, 20º; ACHILES LIBERALI, 21º;
AILA DAVIS FANSTONE PINA VIEIRA, 22º; CRISTIANO ROVIGATTI LEIVA, 23º.
Candidatos que se declararam com deficiência: AMADEU MONTEIRO NETO, 1º; FER-
NANDO GONÇALVES DA SILVA, 2º.
GERIATRIA: MARINA MACHADO PEREIRA LINS, 1º; ANNE FREITAS CARDOSO,
2º.
GINECOLOGIA E OBSTETRICIA: MARIANA MIRANDA E SILVA MATTOS BAR-
RETTO, 11º; FLAVIA ALVES NEVES MASCARENHAS, 12º; ALUISIO MENDES DA
ROCHA FILHO, 13º; VANESSA JUSTINO, 14º; ALEXANDRE PAVAN GARIERI, 15º;
LUCIANA CORTES DE OLIVEIRA LIMA, 16º; ANA PAULA VIEIRA CAIXETA, 17º;
ISADORA BRAGA SEGANFREDO, 18º; LEONARDO MENDES PINTO, 19º; ALEX-
SANDRA RAMALHO DA COSTA ARUME, 20º; JOAO SERAFIM DA CRUZ NETO, 21º;



Diário Oficial do Distrito FederalNº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2016 PÁGINA 15

CLAUDIA YRLANDA SIMON, 22º; JULIANA KAVA SCHNEPPENDAHL, 23º; MAR-
CELLA BEATRIZ GUIMARAES VEROLLA, 24º; FABYANNE MAZUTTI DA SILVA,
25º; YARA KARINA WANDERLEY ROCHA VAZ, 26º; ANDRE ALVES CARDOSO, 27º;
RENATO PAULA DA SILVA, 28º; KELLEN SANTIAGO AZEVEDO LOPES, 29º; PRIS-
CILA ALMEIDA E LYRIO, 30º; MARCELA MOISES MALUF, 31º; HELLEN TAISA
CARVALHO SERPA DOS SANTOS SILVA, 32º; LETICIA BERNARDES MARCAL,
33º.
HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA: CRISTINA TAVARES LEAL, 1º; ANDRESA LIMA
MELO, 2º; ADRIANA PARODI, 3º; CIBELLI NAVARRO RODRIGUES ALVES, 4º; RO-
DOLFO ERNANI KAMEO, 5º; NIVEA MARIA SANTOS SIMOES, 6º.
HOMEOPATIA: LORNA LANNE CASTRO ALVES, 1º; NATALI MARIA ALVES, 2º.
NEFROLOGIA: FELIPE NONATO DUTRA DA SILVA, 3º; CLAUDIA GOMES COR-
DEIRO SOARES, 4º; ANA CAROLINE DE MELO E BARROS, 5º; EMMANUELA TE-
LES LIMA CEO, 6º; FLAVIA CAMPOS DE BRITO, 7º; GUSTAVO GUILHERME QUEI-
ROZ ARIMATEA, 8º; PATRICIA AMARAL BICALHO, 9º; GUSTAVO PASSAGLIA BER-
NARDES, 10º; PEDRO MENDES DE OLIVEIRA FILHO, 11º; ROBERTA CHRISTINE
FRETE MIRANDA, 12º; SAVIO ANANIAS AGRESTA, 13º; ALEXANDRE ANTONIO
CIMINO PEREIRA, 14º.
NEUROCIRURGIA: LUIZ MARCIO DE BRITO MARINHO SEGUNDO, 1º; HENRIQUE
IGOR GOMES LIRA, 2º; CYNARA MARTINS VASCONCELOS, 3º; BALDOMERO PIN-
TO SOARES, 4º.
NEUROLOGIA: PRISCILLA MARA PROVETI, 6º; MURILO GALVAO GUIOTTI, 7º;
PEDRO MANZKE DE CARVALHO, 8º; INGRID FABER DE VASCONCELLOS, 9º;
CLAUDIO ROBERTO CARNEIRO, 10º; CARLOS ENRIQUE URIBE VALENCIA, 11º;
ARTHUR DE CARVALHO JATOBA E SOUSA, 12º; HEITOR FELIPE LIMA, 13º; VIC-
TOR DE ALMEIDA KOSAC, 14º.
OFTALMOLOGIA: TICIANA PAULA RESENDE CORREA FRAGA, 1º; KALINE SAN-
DRELLI ALVES FERREIRA, 2º; LARISSA FERNANDA QUEIROZ ELIAS, 3º.
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA: THIAGO MILLER SANTANA SILVA, 1º; ANDRE
CEZAR DE ANDRADE DE MELLO E SOUZA, 2º; THIEGO PEDRO FREITAS ARAUJO,
3º; ANDRE LUIS GIUSTI, 4º; CLAUDIO WHITAKER VERRI DE ARAUJO, 5º; MARCO
ANTONIO OSORIO TABET, 6º; BIANCA GUIMARAES DE OLIVEIRA, 7º; ALEXAN-
DRE PEIXOTO DE MELLO, 8º; PRISCILA FRANTZ RUFF, 9º; RAFAEL SALOMON
SILVA FARIA, 10º; THIAGO COELHO LIMA, 11º; BRUNO DE QUEIROZ CAMARGO,
12º; NICKERSON DA SILVA LEMOS, 13º; VLADIMIR ALEXANDRE ALVES PIRES,
14º; LUIS RICARDO DA LUZ BORGES, 15º; RAFAEL ALMEIDA MACIEL, 16º; GLAU-
CO BARBOSA MATTOZO PONTES, 17º; ULYSSES MEIRELES ALVES, 18º; JARDEL
PILLO ALVES TEIXEIRA 19º; ROOSEVELT CHARLES NASCIMENTO MARINHO, 20º;
BRUNO VOSSIO BRIGIDO, 21º; AVRAHAM MACHADO COSTA FERREIRA, 22º;
THIAGO DE OLIVEIRA COSA VIEGAS, 23º; NICOLAY JORGE BONVINE KIRCOV,
24º; SILVIO LEITE DE MACEDO NETO, 25º; HENRIQUE VAZ RORIZ, 26º; LOURIVAL
DE ALMEIDA SANTOS JUNIOR, 27º; FRANCISCO MARTINEZ YANEZ, 28º; CHAR-
LES CURTE SOUZA PINTO, 29º; VITOR RIBEIRO DE MIRANDA, 30º; LEONARDO
MO RAIS PAIVA, 31º; MARCOS SANGUINETE ALENCAR SOUZA, 32º; JULIO CESAR
CALDAS PINHEIRO, 33º; LUIZ FERNANDO BORGES FILHO, 34º; ANDRE VIEIRA
SILVA, 35º; GUILHERME SALVIANO BARBOSA, 36º; MARCO ANTONIO MARTINS
BALDUINO, 37º; FABRICIO CARDOSO LEAO, 38º; EDER FERRARI RAMOS CA-
JADO, 39º; LEONARDO JOSE DA COSTA SANTOS, 40º; ANDRE DINIZ CORREA, 41º;
ANDERSON ARATAKE VILA VERDE DUARTE, 42º; NARCELIO MENDES FERREIRA
FILHO, 43º; LUCAS FRANCOLIN SPARANO, 44º; AMILTON PEREIRA BUENO, 45º;
HELIO ISMAEL DA COSTA, 46º.
Candidato que se declarou com deficiência: CHARLES CURTE SOUZA PINTO, 1º.
OTORRINOLARINGOLOGIA: JOAO PAULO MANGUSSI COSTA GOMES, 1º; ALAN
CHAVES PEREIRA, 2º; FABIANO MORAES, 3º; LARYSSA CAVALCANTE MENDES
DE ANDRADE, 4º; THEREZA CHRISTINA CAVALCANTI VILELA, 5º.
PSIQUIATRIA: MARCUS VINICIUS LIMA VIEIRA, 14º; AMANDA SPINOLA AMA-
RAL, 15º; CAMILA HERCULANO SOARES RODRIGUES, 16º; ISABEL CRISTINA
PETERS, 17º; GIANNA GUIOTTI TESTA, 18º; JOSIE ANNE VASCONCELOS SEP-
TIMIO, 19º.
RADIOLOGIA: CHRISTIANE MARIA FRANCA COIMBRA, 1º; DANIEL DE ALMEIDA
QUEIROZ PRATA RESENDE, 2º; PATRICIA MARTINS FERRAZ, 3º; ANA GRAZIELA
SANTANA ANTON, 4º; EDSON LUIZ COSTA ZAPAROLI, 5º.
SANITARISTA: WALTER GAIA SOUTO, 1º.
TERAPIA INTENSIVA PEDIATRICA: MARINA SALOMAO MARANHAO CARVALHO
REZZO, 1º; RODRIGO COELHO MOREIRA, 2º; MILENA JORDAO VIEIRA GOMES,
3º; SARA SOFIA DE OLIVEIRA, 4º; PAULA DE OLIVEIRA ABDO, 5º; JULIO CESAR
CONSULIN, 6º; BRENDA CARLA LIMA SILVA, 7º; FERNANDO AUGUSTO LOPES
DECKERS, 8º; BARBARA LALINKA DE BILBAO BASILIO, 9º; TATIANE MELO DE
OLIVEIRA, 10º; MARILIA AIRES DE OLIVEIRA, 11º; SUZANA DA SILVA BERLIM,
12º; PAULA ALVES SENA GOMES, 13º; ALINE SALIBA DE FARIA, 14º; FERNANDA
CONSTANTINO DE SANTANA, 15º; NELSON YASUO OSHIRO TAVORA, 16º; JONIA
RAIMUNDA ALVES DE SA, 17º; PRISCILA DIAS ALVES, 18º; AMANDA AKEMI DE
LIMA MAEDA, 19º; ANDRE FONSECA DE GUSMAO, 20º; ALESSANDRA SEVE-
RIANO DA SILVA, 21º; KARLA GRACY MARTINS REIS, 22º; PAULA JAMILE CAS-
TILHO MANZINI, 23º; MICHELLY SOUZA VILELA, 24º.
UROLOGIA: GERMANO ADELINO GALLO, 1º; MARCELO MAGALHAES XAVIER,
2º; DENIS WAKED DE BRITO, 3º; ALVARO ANTONIO CANUTO, 4º; LIVIA MARIA
DA PAZ PORTELA JUDICE, 5º.

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 269, de 24 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de TÉCNICO EM
SAÚDE da Carreira Assistência Pública à Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir
(especialidade, nome e classificação):
TÉCNICO EM ENFERMAGEM: MARCELO MOURA DE SOUZA, 331º; SILVIA DINIZ
PEREIRA E SILVA, 332º; CELESTE SABINO DA SILVA, 333º; MARILENE GONCAL-
VES DO NASCIMENTO DUARTE, 334º; LUCIA DE FATIMA SANTOS, 335º; MANOEL
BOMFIM DE OLIVEIRA FILHO, 336º; MARIZETE MARTINS COSTA, 337º; SILMA
MARTINS GODINHO, 338º; DEBORA DE SA CAMARA BRANDAO, 339º; LEILA
LUCIANA DE OLIVEIRA BENITES, 340º; ELIANE MARIA GUTEMBERG, 341º; GIL-
CILEIA ALMEIDA PEREIRA, 342º; ELIAS MACHADO LIMA, 343º; SIMONE AU-
GUSTA DOS SANTOS, 344º; ELTON RODRIGUES CHAVES, 345º; LUCIANA GON-
CALVES DA SILVA, 346º; EELANE CRISTINA FERREIRA GOMES, 347º; EZEQUIAS
DA COSTA LEITE LIMA, 348º; TANIA ALMEIDA DE PAULA, 349º; GILSON ME-
DEIROS DA SILVA, 350º; FERNANDA BORGES DA SILVA, 351º; GRACILENE GIRAO
DE AMORIM, 352º; LINDALVA DE SOUSA MOURAO, 353º; JUSSICLEIA DA SILVA
BATISTA ARAUJO, 354º; ROSALI DE OLIVEIRA COSTA, 355º; ISIS ALEXANDRA
BEZERRA PIRES MARTINS, 356º; LEILA DA FE NEVES, 357º; ANDRESA GEBRIM
DA SILVA, 358º; ELAINE MARIA DE REZENDE, 359º; JEAN CARLOS SILVA BA-

TISTA, 360º; JANE EIRE DE FREITAS LIMA PEREIRA, 361º; VERA SIMONE DE
MORAIS BARBOSA, 362º; JANECE MOREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA, 363º; DIL-
MA LUCIA COSTA FREIRE, 364º; SANDRA OLIVEIRA DE ANDRADE, 365º; MI-
CHELLE VANESSA MOREIRA DA SILVA, 366º; ANA PAULA RIBEIRO VITORINO DE
JESUS, 367º; CLEONICE OLIVEIRA DE QUEIROZ CARDOSO, 368º; CLEIA BEZERRA
GOMES, 369º; VALQUIRIA GONCALVES GUIMARAES, 370º; SIMONE LOPES GUI-
MARAES SAMPAIO, 371º; SEBASTIAO RODRIGUES QUEIROZ, 372º; ALESSANDRA
CEDRO DE ARAUJO RODRIGUES, 373º; CAMILA RIBEIRO LIMA, 374º; DANIEL
RODRIGUES ALVES, 375º; ALEXANDRA PALHA PIAUI, 376º; MAXCYLAN MALTA
LOPES, 377º; VERA LUCIA FERNANDES DOS SANTOS, 378º; CRISTINA MARIA
PIRES, 379º; ANGELA BATISTA BORGES DE MENDONCA, 380º; JOSY PEREIRA DE
SOUZA, 381º; ELAINE SOARES DE FARIAS PEREIRA, 382º; SANDRA DE SOUSA
LIMA OLIVEIRA, 383º; HELLEN CAROLINA CAETANO MENEZES, 384º; TAIANE
LAURA RAMOS, 385º; SUZANA OLIVEIRA DIAS DA SILVA, 386º; LEOPOLDINA
PEREIRA DE SOUZA, 387º; ANTONIO RONES BARBOSA COSTA, 388º;KAROLINA
OLIVEIRA E SILVA, 389º; GERLIENE DE OLIVEIRA ROCHEDO, 390º; NAYANA FER-
REIRA DE MENESES PAVANELO, 391º; HELAYNE MENDES DA SILVA, 392º; ME-
LINA NEVES VIEIRA, 393º;ELDER DE ARAUJO MORAIS, 394º; ALINE DA SILVA
RODRIGUES BARROS, 395º; THIAGO GOMES ZAKI GERGES, 396º; GRACIONE DE
SOUZA SILVA, 397º; ALINE MAHADO DUARTE, 398º; ADRIANA SILVA MORAES,
399º; EDLAINE LOPES CARDOSO, 400º; LUCELIA PEREIRA DAS ALMAS, 401º;
SARAH SAYENNE DA SILVA FERRAZ, 402º; JAN RICARDO LEANDRO TEIXEIRA,
403º; MARCELINA ARAUJO DE OLIVEIRA, 404º; RICHARD DA SILVA SAMPAIO,
405º; LEONARDO CRISPIM PIRES DOIA, 406º; GISLENE DE SOUZA COELHO, 407º;
TATIANE BARROS DA SILVA, 408º; GRACIELE CLEMENTE LEITE, 409º; WENDER
JOSE DE SOUZA, 410º; CARMEN MIRELI SANTOS, 411º; LORENA RODRIGUES
LOUREIRO BARROS, 412º; SARAH GUIMARAES ROCHA, 413º; LIZIANE PEREIRA
DE MELO, 414º; GLAUCIA ALVES COELHO FIGUEIREDO, 415º; CRISTIANE DE
ANDRADE BRAZ, 416º; DALILA CIRQUEIRA DA SILVA, 417º; ARIANY CRISTINY
CORREA VASCONCELOS, 418º; JOYCE MORAES DE ALMEIDA, 419º; WALISSON
FERNANDES DOS REIS, 420º; ODILIA PEREIRA DE OLIVEIRA NETA, 421º; KA-
MILLA DO CARMO BEZERRA, 422º; LETICIA TEODORO ALVES DOS SANTOS,
423º; NATALIA REZENDE DE MELO, 424º; MARIA CAROLINA BERNARDES RA-
BELO, 425º; JENNEEFAR FRANCIELE MARQUES DA SILVA, 426º; LAIS NAYRA
COSTA OLIVEIRA, 427º; NAYARA LUCENA DE CASTRO, 428º; ANA CAROLINA
PEREGRINO DE FREITAS, 429º; RAYANA DALLARE VIEIRA RIBEIRO, 430º; JE-
NIFFER TAVARES DE SANTANA, 431º; DAYANE APARECIDA SOUZA, 432º; JAR-
DEANE SAMARA DA CONCEICAO SOARES, 433º; FELIPE AMORIM TAVARES FA-
VILLA, 434º; DIONES CAVALCANTE DOS SANTOS, 435º; PATRICIA LIMA QUEIROZ,
436º; MARIA CECILIA DE LIMA RIBEIRO, 437º; JACKELINE DE LUCENA MEIRA,
438º; WALERIA MARIA ROLIM MORIL, 439º; DAYANE DE SOUZA MARCINKOWS-
KI, 440º; DANNYELLE HAIANE DA SILVA BATISTA, 441º; FELIZONEIDE DE SOUZA
SANTOS, 442º; RENATO DE SOUSA COSTA, 443º; GESSICA INGRYD VIDAL LOPES,
444º; DEBORA NEIVA PACHECO, 445º; RUBIA RIBEIRO VASCONCELOS, 446º; ANA
LAURA DE FATIMA BARBOSA, 447º; TANIA MARA FRANCISCO RIBEIRO, 448º;
CINTHIA DE SOUZA ALVES, 449º; NATALIA DE LUNA LEITE, 450º; ALANA DE
OLIVEIRA SILVA, 451º; LORENA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVAA, 452º; CELIA
PEREIRA DE SOUSA, 453º; SEBASTIAO MATOZINHOS DE OLIVEIRA, 454º; MARCO
ANTONIO ARAUJO, 455º; IVONEIDE JOVENCIO DA SILVA FARIA, 456º; ADAILSON
JOSE NERE DE MATOS, 457º; DORINEIDE FERREIRA CAMPOS CHAGAS, 458º;
DEBORA CIRLENE DE SOUSA, 459º; RENILDO SOUSA PEREIRA, 460º; CLAUDIA
APARECIDA FERREIRA DA SILVA, 461º; SILVERIA MARIA MENDONCA, 462º; SIL-
VIA HELENA ROCHA AMARAL, 463º; MARIA DE FATIMA SILVA ROSA, 464º;
CLAUDIA RIBEIRO PEREIRA, 465º; TANIA LUZIA ABADIA ALMEIDA, 466º; MARIA
VERA DE SOUSA LIMA, 467º; JOSE MARCOS CAVALCANTI DOS SANTOS, 468º;
WANDEILMA MOREIRA BARROS, 469º; ANA CRISTINA AMORIM MARINHO SIL-
VA, 470º; ANA PAULA DE ARAUJO FRANCA, 471º; LUCIVANIA NATALI LUCAS DA
SILVA, 472º; MONICA CONCEICAO FREITAS DE COUTO, 473º; ZALEIDE AIRES
DONASCIMENTO, 474º; GERUSA DOS SANTOS ALMEIDA, 475º; ELIZABETE OLI-
VEIRA MUNIZ, 476º; JAILDO JOSE DE QUEIROZ, 477º; ROSANE GONCALVES
DUARTE, 478º; FRANCINETE DE AGUIAR LIMA, 479º; NOEMIA CORREIA DOS
SANTOS, 480º; LUCIANA DO PRADO SILVA MELGACO, 481º; JULIANO JOSE VIEI-
RA TASSO, 482º; VALERIA ALVES LEITE, 483º; MAKERLY DOS SANTOS NAR-
DUCCI, 484º; FRANCISCO RIBEIRO QUEIROZ, 485º; ALCIONE APARECIDA PIRES
MACIEL, 486º; EDNILTON APARECIDO DE SOUZA, 487º; CLAUDIA REGINA LIMA
CUNHA, 488º; MARIA JOSE LOPES MARTINS, 489º; MARIA RODRIGUES DE OLI-
VEIRA, 490º; CRISTINA NELSON DE ALMEIDA GONCALVES, 491º; KELY FELIX
CANUTO, 492º; ALAN LACERDA DE SOUSA PINTO, 493º; LARA SENTIA BAR-
BOSA, 494º; JAINA LUCI DE ALMEIDA FERREIRA, 495º; OTAVIO FERREIRA DA
SILVA NETO, 496º; EDNEIA RODRIGUES DA SILVA, 497º; LISANGELA SANTOS
FERNANDES, 498º; NEIDER ANTONIO TEIXEIRA ALVES, 499º; MARCIA CASTELO
BRANCO DANIEL, 500º; JULIO CESAR ROMANHOLO DE ALMEIDA, 501º; ANA
PAULA AFONSO DE SOUSA, 502º; JULIA CLAUDIA SANTOS DA SILVA CARVA-
LHO, 503º; ANDREA HUMBERTO DA SILVA, 504º; DANIELA APARECIDA DE BRITO
SILVA, 505º; ELIANA DE JESUS SANTOS, 506º; ANTONIA REGINA LIMA DA SILVA,
507º; VALDIRENE DA GAMA MOREIRA, 508º; MARCIA ALCANTARA DA COSTA
OLIVEIRA, 509º; CAROLINE ARRUDA BOMFIM, 510º; SIMONE MARIA TAVARES
DE BRITO, 511º; AMANDA LACERDA DE VASCONCELOS BAZILIO, 512º; LUCIANA
APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS, 513º; JANIO LEANDRO DA SILVA, 514º; CRIS-
TIANA FERNANDES COMBY, 515º; KELLY MONTEIRO CLEMENTE, 516º; JOSANE
ROCHA NUNES, 517º; MARY SANTOS DA SILVA, 518º; ERONILDE PEREIRA DE
OLIVEIRA BERINGUEL, 519º; MAURILENE ALBERTO DA COSTA DAS DORES,
520º; JULIANA PEREIRA NUNES, 521º; ANAILDES LOPES DE SOUSA, 522º; RENATA
RODRIGUES LIMA, 523º; LINDEMBERG MOREIRA RIOS, 524º; VALDIR DOS SAN-
TOS CASTRO, 525º; KENIA APARECIDA TOLENTINO PEREIRA, 526º; RENIA WA-
TANABE DAMASIO, 527º; VANESSA ARAUJO DOS SANTOS MOURA, 528º; KELLY
TEIXEIRA BARRETO DE MATOS MARTINS, 529º; KEILA MARIA DA SILVA E LIMA
DE AGUIAR, 530º; JULIANE LOPES BORGES, 531º; JACQUELINE PEREIRA DOS
SANTOS, 532º; LIDIANA GABRIELA TEIXEIRA DE MORAIS, 533º; ROBERTA MA-
RIA PEIXOTO DE ALMEIDA, 534º; WANDERSON VIEIRA CARDOSO, 535º; SANDRA
SUELY MAGALHAES, 536º; CRISTIANE DOS SANTOS TEIXEIRA, 537º; SELANIA
RUBIA ALVES BEZERRA, 538º; LETICIA MACHADO OLIVEIRA, 539º; MARIA DE
LOURDES DE SOUSA VASQUES, 540º; ADELAINE GEBRIM DA SILVA, 541º; CA-
MILA DE QUEIROZ OLIVEIRA CARIZZI, 542º; JULIANA CARDOSO, 543º; GISLAINE
APARECIDA RIBEIRO, 544º; CCLAUBER PAIVA REGES, 545º; LIDIANE APARECIDA
DA SILVA, 546º; JULIANA LOPES DA SILVA, 547º; GRACIENE SILVA DO AMOR
DIVINO, 548º; ANA CLAUDIA CANDIDA REZENDE, 549º; MILEIDE DELFINO DE
MEDEIROS, 550º; JAQUELINE PEREIRA BARRETO DE OLIVEIRA MARTINS, 551º;
HELLEN LOPES DE NOVAES, 552º; ALINE MARIA BONFIM HOLANDA, 553º; ERICA
DOS REIS ORNELAS, 554º; RUTHNEIA RAFAELLA LIMA CARNEIRO, 555º; ANA

DODF CONCURSOS


